

Maceió/AL, 04 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:94C8B46F

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0107/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 88/2021-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.032042/2020.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa **SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.186.469/0001-83, com sede na Avenida João Samaha nº. 813 - Loja 02 – Bairro: São João Batista – Belo Horizonte/MG – CEP Nº. 31.515.393.

OBJETO: Registro de Preços para **aquisição de Material de Copa e Cozinha**, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO DL/ARSER nº. 088/2021 seus Anexos, conforme Processo Administrativo nº. 06700.032042/2020 da ARSER.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR R\$	TOTAL
01	Assadeira grande em alumínio polido, retangular, com alças. - medidas aproximadas: 55x 38x 7cm.	Und.	55	ALOESTE	90,00	4.950,00	

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 4.950,00 (Quatro mil, novecentos e cinquenta reais).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 04 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:BF12D48A

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0108/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 88/2021-CPL/ARSER
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.032042/2020.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29 e a empresa **VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA. – LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.667.433/0001-35, com sede na Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº. 3.506 – Edifício Premium Office - Sala 334 – Bairro: Mangabeiras – Maceió/AL – CEP Nº. 57.037-285.

OBJETO: Registro de Preços para **aquisição de Material de Copa e Cozinha**, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO DL/ARSER nº. 088/2021 seus Anexos, conforme Processo Administrativo nº. 06700.032042/2020 da ARSER.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3	Bule em alumínio com tampa, com cabo em polipropileno com capacidade para 1,5 litros. Catmat: 354893	Und.	51	Balduino	28,05	1.430,55
6	Caçarolas de alumínio média com capacidade para 23 litros, alumínio polido resistente, com tampa e alça laterais Medidas aproximadas: 40 cm diâmetro x 19cm altura. Catmat: 286243	Und.	71	Balduino	128,16	9.099,36
8	Caixas plásticas organizadora para mantimentos/alimentos tamanho médio, com capacidade aprox. para 25 litros, em polipropileno, Incolor,Empilhável, Com tampa hermética do mesmo material. Catmat: 410282	Und.	193	Rischioto	35,71	6.892,03
10	Caldeirão em Alumínio com capacidade para 19 litros. Com tampa e alças reforçadas. Medidas aproximadas: 30 cm Largura e 27cm Altura. Catmat: 222467	Und.	43	Balduino	92,29	3.968,47
11	Caldeirão em alumínio com capacidade para 45 litros. Com tampa e alças reforçadas. Medidas aproximadas: 55cm comprimento, 44cm de largura e 37,5 Altura. Catmat: 222469	Und.	34	Balduino	168,33	5.723,22
12	Chaleira de Alumínio. Capacidade para 2,5L. Cabo de Baquelite. Com tampa. Dimensões aproximadas: (L x A x P): 19cm x 22cm. Catmat: 378127	Und.	55	Balduino	33,90	1.864,50
13	Chaleira para cozinha industrial em alumínio com capacidade para 5 litros. Com alça em madeira e tampa de alumínio. Catmat: 256008	Und.	45	Balduino	62,93	2.831,85
15	Cuscuzeira em alumínio capacidade 10 L com alça e tampa. Cuscuzeira com base, material alumínio reforçado, espessura mínima de 0,03 cm, tamanho aproximado 30 x 30 cm. Catmat: 28304	Und.	41	Balduino	73,00	2.993,00
16	Cuscuzeira em alumínio capacidade para 2,5L. com alça e tampa. Cuscuzeira com base, material alumínio reforçado. Dimensões aproximadas: 270x 210x 190 mm. Catmat: 28304	Und.	50	Balduino	36,40	1.820,00
17	Forma para bolo em alumínio escovado. Medidas aproximadas: 21 cm de diâmetro e 9cm de altura em formato redondo, com tubo. Catmat: 454183	Und.	49	Balduino	13,55	663,95
19	Frigideira em Alumínio, Cabo Baquelite anti-térmico, com 20cm de diâmetro, antiaderente. Catmat: 372125	Und.	53	Balduino	34,58	1.832,74
23	Garraão térmico, material: espuma de polietileno e dupla camada de pead, capacidade: 12 l, aplicação: líquidos quentes e frios.	Und.	88	Invicta	127,78	11.244,64

	características adicionais: botijão térmico com tripé retrátil, tampa roscável. Catmat: 429430					
25	Garrafa térmica, material: plástico cromado, capacidade: 1.80 l, altura: 310 mm, formato: cilíndrico, diâmetro base: 10 cm, diâmetro tampa: 9 cm, características adicionais: com tampa em pressão e ampola em vidro. Catmat: 299635	Und.	136	Invicta	68,90	9.370,40
26	Panela de pressão capacidade para 4,5L material alumínio polido, material do cabo baquelite, com alça, sistema de segurança, válvula segurança. Catmat: 241802	Und.	63	Balduino	64,62	4.071,06
29	Tacho em alumínio material alumínio, capacidade 20 l, características adicionais com orla e 2 alças. Medidas aproximadas: diâmetro boca 45 cm, altura 19 cm. Catmat: 397285	Und.	1	Balduino	74,00	74,00

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 63.879,77 (Sessenta e três mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta e sete centavos).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 04 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:64BF098F

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.0127/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 91/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051417/2020.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza para atendimento a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS.**

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, CNPJ nº.26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº 900, Jaraguá, Maceió/AL, CEP: 57.022-050 e a empresa **ALAGOANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SANEANTES EIRELI - EPP**, CNPJ nº26.196.404/0001-96, situada na Rua Maragogi, Nº 210, Canaã, Maceió/AL, CEP 57.080-110, perfazendo o valor global de R\$ 11.717,00 (onze mil, setecentos e dezessete reais).

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME'S E EPP'S (100% DO OBJETO)

ITENS	Descrição do objeto	Unid Medida	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
08	<u>Desodorizador ambiental</u> Spray, Lavanda, Erva Doce, e Outros, Validade Mínima 24 Meses, Frasco Embalagem com 360ML. Marca: Puro Ar	Und	260	7,20	1.872,00
20	<u>Papel Toalha comum</u> , folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), Fibras celulósicas, super-resistente, de rápida absorção. Pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) folhas, com folha medindo aproximadamente 20 x 22 cm. Marca: Bona Mesa	Und	1.400	3,20	4.480,00
25	<u>Saco para lixo 40 litros</u> , plástico reforçado, com micra 0,05. Pacote com 100 unidades. Marca: Alagoana	Pct	290	8,10	2.349,00
26	<u>Saco para lixo 60 litros</u> , plástico reforçado, com micra 0,05. Pacote com 100 unidades. Marca: Alagoana	Pct	290	10,40	3.016,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 04 de Março de 2022

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:2222E5A1

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0128/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 91/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051417/2020.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza para atendimento a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS.**

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, CNPJ nº.26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº 900, Jaraguá, Maceió/AL, CEP: 57.022-050 e a empresa **PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI - ME**, CNPJ: 34.016.593/0001-04, situada no Loteamento Jasmelino, 57, Lote 08, Quadra 01, Dom Constantino, Penedo/AL – CEP: 57.200-000, perfazendo o valor global de R\$ 2.394,00 (dois mil, trezentos e noventa e quatro reais).

ITEM EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S (100% DO OBJETO)

ITEM	OBJETO	Unid Medida	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
14	<u>Limpa Alumínio</u> , 500ml, Inodoro, Validade 36 Meses. Marca: Oriental	Und	1.400	1,71	2.394,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.